La III. Nu cunosc lucrări la mare executate cu pământ de *Santorin* și var dolomitic.

Zürich, 5 Aprilie 1897.

(Va urma). (ss) Profesor L. de Tetmayer.

SCHIMBATU-S'A CLIMA?

(Urmare)

[25] Sub titlul *D. Hlepites asupra climei*, ziarul *Adevărul* de la 20 Februarie (4 Martie) 1898 publică următoarea scrisoare ce i am adresat relativ la erno și în special la lunile Februarie călduroase. Iată acea scrisoare :

«Din nostimul d-tale «Carnet» de astă-ți 1 Martie st. n., vęd că ești nedomerit în privința climei. Dacă cređi că eu nu sunt, te înșeli.